

Nyt fra skolebestyrelsen

Brovst Skole

August 2021



Onsdag den 25. august 2021 holdt skolebestyrelsen ved Brovst Skole skoleårets første ordinære skolebestyrelsesmøde. For første gang i mere end et år blev mødet afholdt fysisk på skolen.

På mødet drøftede vi følgende punkter:

Orientering

Ledelsen orienterede om, at:

- der er blevet ansat to nye medarbejdere pr. 1. september. Det er Camilla Maria Magnusen og Helle Bo Pedersen.
- der i forbindelse med skolestarten har været en del udfordringer med kørsel på scootere og el-løbehjul i pauserne. Scootere og el-løbehjul må benyttes til transport til og fra skole (forældrenes ansvar), men må naturligvis ikke benyttes i skoletiden/pauserne
- SOSU Nord er flyttet ind på skolens matrikel, og der forventes et godt og konstruktivt samarbejde
- der i forbindelse med skolestarten har været ekstraordinært mange udfordringer med rengøringen, men der er en god dialog, og vi forventer, at problemet er løst

Medarbejderne orienterede om, at der aktuelt er gang i megen kompetenceudvikling i forhold til de fælleskommunale indsatser omkring Engineering og Makerspace.

COVID-19

Ledelsen orienterede kort om de videreførte restriktioner som fastholdes på Brovst Skole; hver klasse har eget toilet, kontaktfladeaftørring i lokaler der benyttes af flere i løbet af dagen, afstand og god håndhygiejne.

Trafikale udfordringer på og omkring Brovst Skole

Helle Bak Andreasen havde forud for mødet orienteret om, at der onsdag den 25. august var rammesat et møde mellem forvaltningen og Vejdirektoratet med fokus på de beskrevne trafikale udfordringer på og omkring Brovst Skole. Punktet drøftes igen på næste skolebestyrelsesmøde, når vi har fået en tilbagemelding i forlængelse af mødet mellem forvaltningen og Vejdirektoratet

Budget 2022

Skolebestyrelsen gennemgik omstillingskataloget i forhold til budget 2022 for Jammerbugt Kommune. På baggrund af drøftelserne, besluttede skolebestyrelsen at indsende et høringssvar. Høringssvaret kan ses på Brovst Skoles hjemmeside under menupunktet: Skolebestyrelsen - Diverse dokumenter.

Skole-/hjemstaler

I forbindelse med COVID-19 gjorde forældre og medarbejdere sig en række erfaringer med virtuelle skole-/hjemstaler. På foranledning af medarbejdere og ledelse drøftede skolebestyrelsen mulighederne for at de virtuelle skole-/hjemstaler fortsat skulle være en mulighed.

Skolebestyrelsen besluttede at ændre princippet vedr. skole-/hjemstaler, således det fremadrettet er muligt at gennemføre skole-/hjemstaler virtuelt, når det giver mening for både forældre og lærere. Det betyder i praksis, at forældre og medarbejder hver især kan insistere på, at samlerne afholdes fysisk på skolen.

Muligheden for gennemførelse af virtuelle skole-/hjemstaler evalueres i slutningen af indeværende skoleår.

Elevplaner

Forud for sommerferien vedtog folketinget en række frihedsgrader i relation til indeværende skoleår, herunder muligheden for ikke at udarbejde elevplaner. I Jammerbugt Kommune er det politiske besluttet, at afgørelsen omkring elevplaner i skoleåret 2021/2022 træffes på de enkelte skoler.

På baggrund af indstilling fra ledelsen blev det besluttet, at elevplanerne i 2021/2022 skal indeholde:

- Kort faglig og social status
- Prøve- og testresultater
- Beskrivelse af særlige indsatser

Elevplanerne udarbejdes fortsat i Meebook og skal være opdaterede og tilgængelige for forældrene i forbindelse med skole-/hjemstaler.

Skoleårets næste ordinære skolebestyrelsesmøde er onsdag den 22. september.

På skolebestyrelsens vegne

Dorthe Tranholm Larsen
Formand for skolebestyrelsen

Kontakt:

Hvis du ønsker at komme i kontakt med skolebestyrelsen, kan du kontakte os ved at sende en besked i Aula